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“A 2000” shpk
NIPT -K02022005D
Rr. H.Shijaku, Nr.3,

Tirane
Tirane me 20.07.2014

PER: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
QKR
TIRANE

Bazuar ne Vendimin e Asamblese se Ortakeve dhe ne zbatim te
Ligjit Nr.8438, Date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” (i
ndryshuar), neni 33/1, po ju percjellim Vendimin e Asamblese se
Ortakeve lidhur me perdorimin e Fitimit ose Humbjes se vitit ushtrimor
2013 dhe miratimin e Bilancit 2013.

Bashkengjitur keni kopjen e Vendimit te Asamblese se Ortakeve.

Per Asamblene e Shogerise “A 2000” shpk

Administrator
- Krenar AGUSHI

%\«




SHOQERIA TREGTARE “A 2000” SHPK
TIRANE

VENDIM
Asambleaja e Ortakeve

NR. 3, DATE 28.06.2014

Sot ne mbledhjen e dates 28.06.2014, Asambleja e Ortakeve (Ortak i Vetem) te
shogerise “A 2000” shpk, e rregjistruar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.
22447 date 15.12.1999. pasi mori ne shqyrtim Bilancin e dates 31.12.2013, ne perputhje
me Akt-themelimin, Statutin, Ligjit Nr. 9901 Date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, dhe Ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “PER TATIMIN MBI TE
ARDHURAT, i ndryshuar, neni 33/1,per miratimin e rezultatit vjetor dhe destimin e
fitimit,

VENDOSI:

1.Te miratoje bilancin e dates 31.12.2013 dhe llogarine Fitime e Humbje te dates 31
Dhjetor 2013.

2. Te miratoje raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Nikolla Gego.

3.Te miratoje fitimin gjithsej para tatimit per shumen 1.516.598 leke dhe destinimin e tij
si vijon :

(Fitimi 1.516.598 leke plus shpenzime te pazbritshme 626.978 leke=2.143.576 leke)

a) Tatim mbi fitimin 10 % per shumen 214.358 leke
b) Per Rezerve Ligjore 151.030 leke
c) Per shtese kapitali nga fitimi vitit 2013 1.302.240 leke
d) Per shtese kapitali nga fitimet e trasheguara 7.804.403 leke

Ne total shtesa e kapitalit do te jete ne shumen 9.533.299 leke, dhe perbehet nga :

-rezerva ligjore gjendje date 31.12.2013 shuma 4 26.656 leke




-fitimet e trasheguara deri me daten 31.12.2013 shuma 7.804.403 leke
-fitimet neto te vitit financiar 2013 ne shumen 1.302.240 leke.

4.Caktimi Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z.Nikolla Geco per te bere vleresimin e
kaitalit.

5.Njoftimin e Organeve Tatimore dhe QKR-se, dhe depozitimin e ketij vendimi prane
tyre.

(ASAMBLEJA ORTAKEVE)
Ortak i Vetem

Administratori
Krenar AGUSHI




PASQYRAT

FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)

Te dhenat identifikuese
-Emri___ A 2000
-NIPT ___K02022005D
-Adresa_Rr. H.Shijaku, Nr.3, Tirane
-Data e krijimit___ Dhjetor 2000
-Nr.Regj Tregt

-Fusha e veprimtarise__Sherbim Roje
Civile te Armatosura

Te dhena te tjera
- Individuale

-Pasqyra financiare
- Te konsoliduara

-Monedha__Lek

-Rrumbullakimi

-Periudha Kontabel
Nga 01.01.13 Deri 31.12.13

-Data e plotesimit te PF_19.03.2014__
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Bilanci Kontabel | Shoqerise " A 2000" shpk 31.12.2013

Zeri | Bilancit Shenimet | Viti ushtrimor | Viti paraardhes
A AKTIVET
1] AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 11885368 8946800
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet v

Aktivet @ mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Inventari

a) Llogari/Kerkesa te arketushme 5468683 152000
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 112794 1291918
c) Instrumente te tjera borxhi 6600577 6600577
d) Investime te tjera financiare 0 0

a) Lende te para

b) Prodhim ne proces

c) Produkte te gateshme

d) Malira per rishitje 0 4]

f) Te tjera 0 0

5 Aktive biollogjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 7000000
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 24067422 23991295

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjiera ne njesi te kontroll.

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) Aksione dhe letra me viere

d) Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materjale

a) Toka

b) Ndertesa ( minus amortizimi)

c) Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 11033412 11033412

d) Te tjera aktive afatgjata materjale 0 0

3 Aktive biollogjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materjale

a) Emri | mire

b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

5 Kapitali aksionar | papaguar
5 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11033412 11033412
TOTALI AKTIVE 35100834 35024707




Zeri | Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor | Viti paraardhes

B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtera
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
b) Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata
c) Bono te konvertushme
3 Huat dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 450000 Q
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 808947 1886820
C) Detyrime tatimore 1088855 1687095
d) Hua te tjera
e) Parapagime te arketuara
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizione afatshkurtera
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 2347802 3573915
1l Pasive afatgjata
1 Hua afatgjata
a) Hua ,bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bono te konvertushme

2 Hua te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata (llog.kushtit) 0 (1]
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI PASIVE AFATGJATA 0 0
TOTALI | PASIVEVE 2347802 3573915
1] Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 23219733 23219733
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)
6 Rezerva statutore )
7 Rezerva ligjore 426656 275626
8 Rezerva te tjera
9 Fitime te pashperndara 7804403 5236893
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar 1302240 2718540
TOTALI | KAPITALIT 32753032 31450792
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT J 35100834 35024707

" ADMINISTRATORI
" "“KRENAR AGUSHI
i *§ i A




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve i Shoqgerise "A 2000" shpk me 31.12.2013

1|Shitjet neto 26463904 35869400
2|Te ardhura te fjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara 0 0
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 10747529 2364269
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 14199777 30484531
Pagat 12167761 26123000
Shpenzimet per sigurime shogerore 2032016 4361531
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvieresimet 0 0
8|Shpenzime te tjera 0 0
9| Totali | shpenzimeve (4-7) 24947306 32848800
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1516598 3020600
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga 0 0
investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
14| Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
15|Fitimi (humbja) para tatimit 1616598 3020600
16| Shpenzimi | tatimit mbi fitimin -214358 -302060
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1302240 2718540
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
ADMINISTRATORI

KRENAR AGUSHI
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Pasqyra e Fluksit te parave i Shoqgerise "A 2000" shpk me 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.

Fitimi para tatimit 1516598 3020600
Rregullime per:

Amortizimi 0 0
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -4137559 4945583
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit Q 0
Rritie (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu -1226113 -554471
paguar nga aktiviteti
Tatimi | fitimi | llogaritur -214358 -302060
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit -4061432 7109652

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje(shtese paisje) 0 4128146

Blerje paisje(pakesim paisje) 0 -3700000

Parapaguar -7000000 7000000
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese -7000000 7428146
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 0 0
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para 2938568 -318494
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 2038568 -318494
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -8946800 -9265294
Mjetet monetare ne fund te periudhes 11885368 8946800

ADMINISTRATORI

KRENAR AGUSHI
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PERGATITUR NGA NIKOLLA GEGO
EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

SHOQERIA “A 2000 ” SH.P.K. TIRANE

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE

AUTORIZUAR

MBI DEKLARIMET FINANCIARE

NIKOLLA GEGO Ekspert Kontabel I Autorizuar



Asamblese se Shogerise (ORTAK I VETEM)
“A 2000” SH.P.K Tirane

Raporti i Auditimit

Ne misionin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar ge me eshte besuar nga Shoqeria tuaj kam
audituar bilancin kontabel bashkelidhur te Shogerise “A  2000” sh.p.k. Tirane per
ushtrimin e mbyllur me daten 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve per kete ushtrim.

Pergjegjesite Respektive te Drejtuesit dhe Audituesit

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.
Pergjegjesia ime eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi keto
pasqyra financiare.

Baza e opinionit

Per kete kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te auditimit.

Keto standarte kerkojne ge auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e
aresyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin
ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve
kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi im
jep nje baze te aresyeshme per opinionin tim.

Opinioni
Bazuar ne opinionin tim Pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per

gjendjet financiare te shogerise me daten 31 Dhjetor 2013 dhe rezultatet ¢ veprimtarise se
saj ne pajtim me kontabilitetin ne Shqiperi dhe respektojne Legjislacionin vendas.

NIKOLLA GEGO
Ekspert Kontabel I Autorizuar

Shenim: Raporti eshte i vlefshem se bashku
Me deklarimet financiare Tirane me, 19 MARS 2014




Bilanci Kontabel | Shogerise " A 2000" shpk 31.12.2013

Zeri | Bilancit Shenimet | Viti ushtrimor | Viti paraardhes
A AKTIVET
1] AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 11885368 8946800
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

a) Llogari/Kerkesa te arketushme 5468683 152000
b) Llogari/Kerkesa e tiera te arketushme 112794 1291918
c) instrumente e tjera borxhi 6600577 6600577

investime te tjera financiare

0

0

(Akzive biollogiiks afatshkurtera

Inventart
a) Lends te para
b) Prodhim ne proces
c) ' Produkte te gateshme
d) fMa!Era per rishitje o] 0
f) 'Te tiera ot 0

6 {Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje i

7 |Parapagime die shpenzime te shtyra 0 7000000
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 24067422 23991295

] AKTVET AFATGJATA !

1 invesume financiare afatgjata _ ; |

8) _ |Aksione dhe pjesemanie ie tjera ne njesite kontroll | |

b) gﬁAxssonE_r_cihe investime ie fjera ne pjesemartje i 1

[9) jAksione dne isira me viere ' 1

d) iLlogari/Kerkesa te arkelushme aiatgjata | o] 0

1Akt.ve afaigiata materjale
a) iToka
b) tMderiasa | wminus amorizimi) |

11033412

11033412

0

0

4 iAk‘r-«»-e afatgiata jo materjale

a) IEmi | mire !

¥
b) {Shpenzimat & zhvillimit i
¥ 5 .

5 kiive fe t o 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11033412 11033412
 TOTALI AKTIVE 35100834 35024707




Zeri | Bilancit

Shenimet | Viti ushtrimor | Viti paraardhes

B PASIVET DHE KAPITALI
| Pasivet afatshkurtera
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
b) Kthimet/Ripagesa e huave afatgjata
c) Bono te konvertushme

randet dhe te ardhura te shtyra

3 Huat dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 450000 0
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 808947 1886820
c) Detyrime tatimore 1088855 1687095
d) Hua te tjera

e) Parapagime fe arketuara

5 Provizione afatshkurtera |
|
i
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 2347802 3573915
1l Pasive afatgjata E
1 ‘Hua afatgjata
a) {Hua bone dhe detyrime nga giraja financiare

1
{Bono te konvertushm

{Hua te tjera afatgjata |
3 |Provizione afatgjata (liog kushtit) ! 0
& 'Grandet dhe te ardhura te shtyra
_TOTALI PASIVE AFATGJATA s .,
TOTALI | PASIVEVE 2347802/ 3573915
1 | Kapitall i }
1 |8ksionat e pakices 3 |
2 'Kapitali | zksicnerave te shogerise meme ?
3 [Kapitali aksionar ! 23219733 23219733
4 \Primi | aksionit {
5 ‘Njesite ose Arsionel e Liesaril{negative) | !
6 |Rezerva statutore 5 i
7 Rezerva ligjore ! 426656 275626
8 |Rezerva te tjera i i
9 {Fitime t< n2shperndara ; 7804403 | 5236893
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar i 1302240 | 2718540
' | |
TOTALL ! KAPITALIT | 32753032 31450792
TOTALI | PASIVEVE DHE- 351 00834; 35024707
i ADMINISTRATORI

KRENAR AGUSHI



Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve i Shogerise "A 2000" shpk me 31.12.2013

1|Shitjet neto 26463904 35869400
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces
4iNzteriale e kopsurmuare C 0
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 10747529 2364269
shfrytezimit
6{Shpenzime perscneli i 14199777} 30484531
| Pagat i 121677611 26123000
Shpenzimat per sigurime shogerore 2032016 4361531
| Shpenzimet pe pensionst
TEAmortizimi dhe zhvleresimat [ 0
8{Shpenzims= te tjera 0 0
9| Totali | shpenzimeve (4-7) 24947305{ 32848800
10|Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1516598 3020600
11! Te ardhura dhe sgbe—r;i}met financiare nga i i
{njesite & kantrolluara I f
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga i
\piesemarrjet |
13| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | |
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga | 0, 0
| investime fe tjera financiare afaigjata i
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
134 | Te srdhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
14 Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare 0, 0
15 Fitimi (humbhia) para tatimit 1516508 3020600
16; Shpenzimi | tatimit mbi fitimin -214358 -302060
| ]
17{Fitimi (humbija} neto a vitit financiar 1302240 2718540
jElementat 2 pasayrave te konsoliduara
ADMINISTRATCRI

KRENAR AGUSH!



Pasqyra e Fluksit te parave i Shogerise "A 2000" shpk me 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Flukei | parave nga veprimtarite & shfrytzim.

Fitimi para tatimit 1516598 3020600
Rregulling per

Amortizimi 0 0
Rritie (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -4137559 4945583
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit 0 0
Rrite (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu -1226113 -554471
paguar nga aktiviteti
Tatimi | fitimi ! Nlogaritur -214358 -302080
Paraja neto nga aktivitet! | shfrytezimit -4061432 7109652

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje(shtese paisie) 0 4128146
Blerje paisje(pakesim paisje) 0 -3700000
Parapaquar -7000000 7000000
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese -7000000 7428146
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 0 0
Paraia netn eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para 2938568 -318494
Rritia/Rerja ne to ne mjate monetare 2928568 -318494
Mijetet monetare ne fillim te periudhes -8946800 -9265294
Mijetet monetara ra fund te periudhes y 11885368 8946800
ADMINISTRATORI

KRENAR AGUSHI
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